

Nummer	Beschreibung	30.09.2025	30.09.2024
<b>1</b>	<b>AKTIVEN</b>	<b>109'543.60</b>	<b>95'293.23</b>
<b>10</b>	<b>Umlaufvermögen</b>	<b>109'543.60</b>	<b>95'293.23</b>
<b>100</b>	<b>Flüssige Mittel</b>	<b>85'481.31</b>	<b>70'052.23</b>
1000	Kasse	0.00	0.00
1020	TKB 2603.2153.2001	6'983.55	7'808.28
1021	TKB 2603.2153.2002	11'769.18	12'255.23
1023	RB CH 59 8080 8007 8713 1100 4	66'728.58	49'988.72
<b>109</b>	<b>Transferkonto</b>	<b>292.29</b>	<b>-200.00</b>
1090	Transferkonto	292.29	-200.00
<b>110</b>	<b>Forderungen aus Lieferungen und Leistungen</b>	<b>23'770.00</b>	<b>25'441.00</b>
1100	Forderungen (Debitoren)	27'770.00	27'241.00
1109	Wertberichtigung Forderungen (Delkredere)	-4'000.00	-1'800.00
<b>130</b>	<b>Aktive Rechnungsabgrenzungen</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
1300	Aktive Rechnungsabgrenzung	0.00	0.00
<b>2</b>	<b>PASSIVEN</b>	<b>109'641.04</b>	<b>94'837.83</b>
<b>20</b>	<b>Kurzfristiges Fremdkapital</b>	<b>26'729.71</b>	<b>12'381.90</b>
<b>200</b>	<b>Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen</b>	<b>18'129.71</b>	<b>10'381.90</b>
2000	Verbindlichkeiten (Kreditoren)	18'129.71	10'381.90
2005	Verbindlichkeiten (Kreditoren) EUR	0.00	0.00
<b>230</b>	<b>Passive Rechnungsabgrenzungen und kurzfristige Rückstellungen</b>	<b>8'600.00</b>	<b>2'000.00</b>
2300	Passive Rechnungsabgrenzung	8'600.00	2'000.00
<b>24</b>	<b>Langfristiges Fremdkapital</b>	<b>32'000.00</b>	<b>32'000.00</b>
<b>260</b>	<b>Rückstellungen sowie vom Gesetz vorgesehene ähnliche Positionen</b>	<b>32'000.00</b>	<b>32'000.00</b>
2600	Rückstellungen	32'000.00	32'000.00
<b>28</b>	<b>Eigenkapital</b>	<b>50'911.33</b>	<b>50'455.93</b>
<b>280</b>	<b>Vereinskapital</b>	<b>8'000.00</b>	<b>8'000.00</b>
2800	Eigenkapital	8'000.00	8'000.00
<b>290</b>	<b>Gewinnvortrag oder Verlustvortrag</b>	<b>42'911.33</b>	<b>42'455.93</b>
2970	Gewinnvortrag oder Verlustvortrag	42'911.33	42'455.93
<b>JAHRESGEWINN ODER JAHRESVERLUST</b>		<b>-97.44</b>	<b>455.40</b>

Buchungsjahr 01.10.2024 - 30.09.2025: Provisorisch abgeschlossen  
Buchungsjahr 01.10.2023 - 30.09.2024: Provisorisch abgeschlossen

Nummer	Beschreibung	01.10.2024 - 30.09.2025	Budget	01.10.2023 - 30.09.2024
<b>3</b>	<b>BETRIEBLICHER ERTRAG AUS LIEFERUNGEN UND LEISTUNGEN</b>	<b>110'627.27</b>	<b>100'500.00</b>	<b>112'512.00</b>
<b>33</b>	<b>Vereinserlöse</b>	<b>113'414.03</b>	<b>102'500.00</b>	<b>113'992.00</b>
<b>330</b>	<b>Jazz Meile</b>	<b>94'694.03</b>	<b>82'500.00</b>	<b>91'902.00</b>
3300	Sponsoring	41'499.00	34'500.00	39'251.00
3320	Gastroverträge	4'600.00	2'000.00	4'100.00
3321	Standmieten	0.00	2'000.00	0.00
3500	Buttonverkauf	22'445.03	18'000.00	22'126.00
3520	Gutscheine	150.00	0.00	375.00
3600	Beiträge Kreuzlingen/Kultursee	26'000.00	26'000.00	26'050.00
<b>340</b>	<b>Mitgliederbeiträge</b>	<b>18'720.00</b>	<b>20'000.00</b>	<b>22'090.00</b>
3400	Mitgliederbeiträge	18'720.00	20'000.00	22'090.00
<b>36</b>	<b>Übrige Erlöse aus Lieferungen und Leistungen</b>	<b>568.00</b>		<b>200.00</b>
<b>365</b>	<b>Diverse betriebliche Erträge</b>	<b>568.00</b>		<b>200.00</b>
3659	Diverse Erträge	568.00		200.00
<b>38</b>	<b>Erlösminderungen</b>	<b>-3'354.76</b>	<b>-2'000.00</b>	<b>-1'680.00</b>
3805	Verluste Forderungen, Veränderung Wertberichtigungen	-3'354.76	-2'000.00	-1'680.00
<b>4</b>	<b>MATERIAL-, DIENSTLEISTUNGS- UND WARENAUFWAND</b>	<b>104'588.37</b>	<b>104'400.00</b>	<b>95'569.37</b>
<b>40</b>	<b>Aufwand Veranstaltung</b>	<b>104'588.37</b>	<b>104'400.00</b>	<b>95'569.37</b>
<b>400</b>	<b>Aufwand Jazz Meile</b>	<b>104'588.37</b>	<b>104'400.00</b>	<b>95'569.37</b>
4120	eingelöste Gutscheine, Künstlerbetreuung (Trösch), -verpflegung	4'466.90	3'100.00	4'709.80
4200	Buttoneinkauf	1'272.65	1'500.00	1'272.65
4210	Buttonprovision	1'600.00	1'800.00	0.00
4300	Gagen / Moderation	37'280.00	35'000.00	32'083.37
4320	Suisa	4'500.00	4'000.00	3'777.25
4452	Verpflegung	0.00	2'500.00	2'045.40
6100	Bühnen und Technikkosten	28'835.25	33'500.00	31'468.74
6110	Sicherheit / Samariter	4'069.95	3'500.00	3'410.55
6200	Energie, Reinigung, Toilette	3'612.50	500.00	218.55
6360	Abgaben / Bewilligungen	300.00	500.00	300.00
6574	Kleininvestitionen	0.00	500.00	103.95
6600	Inserate	4'776.77	6'000.00	5'196.87
6610	Werbedrucksachen. Werbematerial	9'003.25	9'000.00	8'640.74
6620	Werbeauftritte	0.00		0.00
6640	Internetauftritt	0.00	0.00	0.00
6650	Kosten Sponsoring	4'871.10	3'000.00	2'341.50
<b>6</b>	<b>ÜBRIGER BETRIEBSAUFWAND UND FINANZERGEBNIS</b>	<b>6'136.34</b>	<b>8'600.00</b>	<b>8'350.91</b>
<b>63</b>	<b>Sachversich., Avgaben, Gebühren, Bewilligungen</b>	<b>281.95</b>	<b>400.00</b>	<b>313.25</b>
<b>630</b>	<b>Sachversicherungen</b>	<b>281.95</b>	<b>400.00</b>	<b>313.25</b>
6300	Versicherungen	281.95	400.00	313.25
<b>65</b>	<b>Verwaltungs- und Informatikaufwand</b>	<b>5'780.25</b>	<b>8'000.00</b>	<b>7'595.05</b>
<b>650</b>	<b>Verwaltungsaufwand</b>	<b>5'780.25</b>	<b>8'000.00</b>	<b>7'595.05</b>
6510	Mitgliederkosten / GV	2'320.30	3'500.00	3'268.95
6513	Telefon, Porti, Couverts	185.00	500.00	352.00
6520	Vorstandskosten	3'274.95	4'000.00	3'974.10
<b>69</b>	<b>Finanzaufwand und Finanzertrag</b>	<b>74.14</b>	<b>200.00</b>	<b>442.61</b>
<b>690</b>	<b>Finanzaufwand</b>	<b>74.14</b>	<b>200.00</b>	<b>442.61</b>

Nummer	Beschreibung	01.10.2024 - 30.09.2025	Budget	01.10.2023 - 30.09.2024
6940	Bankspesen	74.14	200.00	442.61
<b>8</b>	<b>AUSSERORDENTLICHER UND BETR.FREMDER ERFOLG, STEUERN</b>	<b>0.00</b>		<b>8'136.32</b>
<b>80</b>	<b>Ausserordentlicher Aufwand und Ertrag</b>	<b>0.00</b>		<b>8'136.32</b>
<b>800</b>	<b>Ausserordentlicher Aufwand</b>	<b>0.00</b>		<b>8'136.32</b>
8000	A.o. Aufwand	0.00		8'136.32
	<b>JAHRESGEWINN ODER JAHRESVERLUST</b>	<b>-97.44</b>	<b>-12'500.00</b>	<b>455.40</b>

---

Buchungsjahr 01.10.2024 - 30.09.2025: Provisorisch abgeschlossen

Buchungsjahr 01.10.2023 - 30.09.2024: Provisorisch abgeschlossen